# Auftragsvorgaben

Bitte liefern Sie uns Ihre Arbeit unter Berücksichtigung folgender Layoutvorgaben als druckfertige PDF-Datei aus:

- a) Dokumentengrösse: A4
- b) Seiten-Einstellung: Hoch / Gegenüberliegende Seiten
- c) Fliesstext: 160 mm
- d) Textgrösse / Absätze: gemäss Vorgaben HSG
- e) Rand links: 32 mm
- f) Rand rechts: 18 mm
- g) Rand oben: 25 mm
- h) Rand unten: 20 - 25 mm

Die Seite rechts mit dem grösseren Rand links MUSS immer eine ungerade Seitenzahl aufweisen!

Wir prüfen nach Eingang Ihre Arbeit die Einhaltung der genannten Vorgaben und behalten uns vor, den Auftrag nicht auszuführen, wenn sie nicht den Vorgaben entsprechen.

Für die Einhaltung dieser Vorgaben ist alleine der Auftraggeber verantwortlich. Unstimmigkeiten müssen vor der Einreichung durch ihn selbst bereinigt werden. Wir haften nicht für Andrucke, die auf ein abweichendes Layout basieren.

D-Druck Spescha  
9014 St.Gallen

Telefon: 071 277 21 88  
E-Mail: [info@d-druck.ch](mailto:info@d-druck.ch)

*Die folgenden vier Seiten dienen als verbindliches Muster...*

# Dissertation

Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui blandit praesent luptatum zzril delenit augue duis dolore te feugait nulla facilisi. Lorem ipsum dolor sit amet, consecetur adipiscing elit, sed diam nonumy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.

Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui blandit praesent luptatum zzril delenit augue duis dolore te feugait nulla facilisi.